
OGGETTO:IMPEGNO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL
PERIODO 01/01/2023 AL 31/12/2023 - CIG 8716785689.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

Il sottoscritto Modica Vincenzo, nella qualità di Responsabile del 3° Settore, nominato con
determinazione Sindacale nr. 1 R.G. 1 del 02/01/2023 dispone l’adozione del provvedimento sopra
distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di
conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione
ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno e di aver verificato che i
soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;

Premesso:
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio-
di previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;-
che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato e che-
quindi, si è in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo
bilancio di previsione approvato (annualità 2020) con riferimento all'esercizio in corso, e
comunque nei limiti delle entrate accertate (art. 250 TUEL);

Richiamata:
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 14/12/2020, immediatamente eseguibile ai-
sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n.267/2000, in cui si approva lo schema
di convenzione per lo svolgimento del servizio di Tesoreria ai sensi dell’art. 210 del D. Lgs. n.
267/2000;
la determinazione nr. 47 R.G. 367 del 23/07/2021 in cui si dava atto della procedura aperta per-
l’affidamento del servizio di tesoreria comunale aggiudicazione definitiva - periodo dal
01/07/2021 al 30/06/2024 alla Banca di Credito Cooperativo di Pachino Via Unità 5/7 – 96018
Pachino;

Considerato che in tema di gestione del servizio di tesoreria e cassa il Comune non usufruisce del
servizio di custodia titoli e valori e pertanto si applica l’esenzione IVA così come evidenziato
dall’Agenzia delle Entrate con risposta a interpello nr. 8 del 10/01/2022.

Ritenuto doveroso procedere ad impegnare per lo svolgimento del servizio di Tesoreria la spesa
complessiva di euro 14.502,50 esente iva per l’annualità 2023;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL);

COPIA

DETERMINA DEL 3° SETTORE
Servizi Finanziari

N. 6 / 3° SETTORE DEL 30-01-2023

REG. GEN. N. 45



- il D.Lgs. n. 118/2011 e gli allegati principi contabili applicati;
- il vigente Statuto comunale;
- il vigente Regolamento di contabilità;

Tutto ciò premesso, visto e considerato;

DETERMINA

Di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente1)
determinazione;

Di impegnare la spesa per un ammontare annuo di euro 14.502,50 al cap. 340/0 cod. codice2)
01.03-1.03.02.17.002 sull’annualità 2023 nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo
bilancio di previsione approvato 2018/2020 (annualità 2020);

Di prendere atto che per la prestazione in oggetto:3)
La denominazione Ente è: Comune di Rosolini;-
Il Codice Identificativo di Gara (CIG) è: 8716785689;-
Il Codice Univoco Ufficio è: 91VIS5;-

Di dare atto che la somma impegnata è esigibile nell’anno 2023;4)

Di dare atto che il Responsabile del procedimento è la sig.ra Ciccazzo Josephine e che non5)
sussistono cause di astensione riferite a situazioni di conflitto di interesse, anche solo
potenziale, in capo al Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6-bis della legge
241/1990;

Di dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si rispetta6)
l’obbligo di cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal comma 1
dell’art. 6 della L.R. 26 giugno 2015 n. 11.

Il Responsabile del 3° Settore

F.to MODICA VINCENZO

3° SETTORE n. 6 del 30-01-2023 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 6 / 3° SETTORE   del  30-01-2023 Reg. Gen. n. 45 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 30-01-23

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

3° SETTORE n. 6 del 30-01-2023 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


